

Бухгалтерский баланс

на 31 марта 2013 г.

	Форма по ОКУД	Коды 0710001		
	Дата (число, месяц, год)	31	03	2013
Организация <u>Открытое акционерное общество "Нижнекамскшина"</u>	по ОКПО	00148990		
Идентификационный номер налогоплательщика	ИНН	1651000027		
Вид экономической деятельности <u>Производство резиновых шин, покрышек и камер</u>	по ОКВЭД	25.11		
Организационно-правовая форма / форма собственности <u>Открытое акционерное общество</u>	по ОКОПФ / ОКФС	47	42	
Единица измерения: в тыс. рублей	по ОКЕИ	384		
Местонахождение (адрес) 423580, РФ, РТ, г.Нижнекамск				

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 марта 2013 г.	На 31 декабря 2012 г.	На 31 декабря 2011 г.
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	26	27	20
	в том числе:				
	незавершенные работы по созданию и приобретению НМА	1111	11	11	1
	Результаты исследований и разработок	1120	36 822	27 442	40 004
	в том числе:				
	незавершенные работы по созданию НИОКР	1121	-	4 724	21 040
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	3 697 661	3 590 021	2 947 920
	в том числе:				
	незавершенное строительство и приобретение объектов, не находящихся в эксплуатации	1151	851 807	686 044	64 342
	основные средства в организации, в том числе	1152	2 845 291	2 903 414	2 879 822
	здания, машины, оборудование и другие основные средства	1152.1	2 819 338	2 877 461	2 853 788
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
	Финансовые вложения	1170	9 258	9 258	30 375
	в том числе:				
	займы предоставленные	1170.1	-	-	19 924
	инвестиции в другие организации	1170.2	9 258	9 258	9 246
	Отложенные налоговые активы	1180	22 620	21 571	79 000
	Прочие внеоборотные активы	1190	21 203	23 763	132 771
	в том числе:				
	авансы, выданные за работы и услуги по капитальному строительству	1191	509	3 069	116 333
	Итого по разделу I	1100	3 787 590	3 672 082	3 230 090
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Запасы	1210	947 502	882 798	1 230 475
	в том числе:				
	сырье и материалы	1211	728 649	700 649	970 129
	затраты в незавершенном производстве	1212	159 062	116 675	175 977
	прочие запасы и затраты	1213	57 506	61 942	80 087
	прочие запасы и затраты которые будут списаны более чем через 12 месяцев после отчетной даты (долгосрочные)	1213.1	57 506	61 942	80 062
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	36 780	31 914	21 491
	Дебиторская задолженность	1230	2 647 122	1 663 504	2 874 408
	в том числе:				
	дебиторская задолженность, платежи по которой ожидаются более чем через 12 месяцев после отчетной даты	1231	8 543	27 417	104 672
	покупатели и заказчики	1231.1	8 255	10 352	22 830
	прочие дебиторы	1231.2	288	17 065	81 842
	в том числе: дебиторская задолженность, платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты	1232	2 638 579	1 636 087	2 769 736

	покупатели и заказчики	1232.1	2 338 945	1 316 902	2 679 896
	авансы выданные	1232.2	238 121	297 982	33 097
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	27 500	3 300	37 580
	в том числе:				
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	2 546	1 293	21 100
	в том числе:				
	расчетный счет	1251	1 833	1 115	19 822
	Прочие оборотные активы	1260	4 113	7 863	14 219
	в том числе:				
	Итого по разделу II	1200	3 665 563	2 590 672	4 199 273
	БАЛАНС	1600	7 453 153	6 262 754	7 429 363

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 марта 2013 г.	На 31 декабря 2012 г.	На 31 декабря 2011 г.
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	65 701	65 701	65 701
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	1 542 987	1 559 787	1 564 543
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	1 102	1 119	1 516
	Резервный капитал	1360	3 447	3 447	-
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	(1 284 884)	(1 342 383)	(1 412 659)
	Итого по разделу III	1300	328 353	287 671	219 101
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1410	831 555	316 583	281 460
	в том числе:				
	займы		797 980	293 142	281 460
	Отложенные налоговые обязательства	1420	225 147	217 672	221 680
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	-	-	239 787
	Итого по разделу IV	1400	1 056 702	534 255	742 927
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510	2 539 098	2 613 944	2 572 310
	в том числе:				
	займы	1511	2 513 659	2 581 559	2 572 310
	Кредиторская задолженность	1520	3 320 762	2 661 272	3 567 861
	в том числе:				
	задолженность поставщикам и подрядчикам	1521	3 095 723	2 314 129	3 390 537
	Доходы будущих периодов	1530	84 656	85 193	87 483
	Оценочные обязательства	1540	123 582	80 419	239 681
	Прочие обязательства	1550	-	-	-
	Итого по разделу V	1500	6 068 098	5 440 828	6 467 335
	БАЛАНС	1700	7 453 153	6 262 754	7 429 363



Бухгалтер

(подпись)

Бурганов Радий Фаридович
(расшифровка подписи)

Главный
бухгалтер

(подпись)

**Баранова Маргарита
Дмитриевна**

(расшифровка подписи)

Отчет о финансовых результатах
за Январь - Март 2013г.

Организация	Открытое акционерное общество "Нижнекамскшина"	по ОКПО	Коды		
Идентификационный номер налогоплательщика		ИНН	0710002		
Вид экономической деятельности	Производство резиновых шин, покрышек и камер	по ОКВЭД	31	03	2013
Организационно-правовая форма / форма собственности	Открытое акционерное общество /	по ОКПОФ / ОКФС	00148990		
Единица измерения:	в тыс. рублей	по ОКЕИ	1651000027		
			25.11		
			47	42	
			384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Март 2013г.	За Январь - Март 2012г.
	Выручка	2110	3 943 174	4 222 399
	в том числе:			
	выручка от продажи готовой продукции шинного производства	2111	3 746 184	3 914 769
	Себестоимость продаж	2120	(3 573 724)	(3 876 622)
	в том числе:			
	себестоимость продажи готовой продукции шинного производства	2121	(3 389 359)	3 625 015
	Валовая прибыль (убыток)	2100	369 450	345 777
	Коммерческие расходы	2210	-	-
	Управленческие расходы	2220	(195 844)	(182 188)
	в том числе:			
	управленческие расходы, относящиеся к проданной готовой продукции шинного производства	2221	186 433	169 905
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	173 606	163 589
	Доходы от участия в других организациях	2310	102	-
	Проценты к получению	2320	1	2
	Проценты к уплате	2330	(16 925)	(72)
	Прочие доходы	2340	30 433	388 248
	в том числе:			
	доходы, связанные с реализацией прочего имущества	2341	20 486	351 326
	Прочие расходы	2350	(120 700)	(499 932)
	в том числе:			
	расходы, связанные с реализацией прочего имущества	2351	(18 798)	(386 110)
	налог на имущество	2352	(15 284)	(15 083)
	платежи за аренду земли	2353	(21 627)	(26 163)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	66 517	51 835
	Текущий налог на прибыль	2410	(19 391)	-
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	(12 516)	(7 704)
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(7 475)	11 708
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	1 048	(29 780)
	Прочее	2460	-	(1)
	Чистая прибыль (убыток)	2400	40 699	33 762

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Март 2013г.	За Январь - Март 2012г.
	СПРАВОЧНО			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	40 699	33 762
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-



Директор

(Handwritten signature)
(подпись)

**Бурганов Радий
Фаридович**

(расшифровка подписи)

Главный
бухгалтер

(Handwritten signature)
(подпись)

**Баранова Маргарита
Дмитриевна**

(расшифровка подписи)